
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 64 af 7. november 2023 (alm. del). Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Stinus Lindgreen (RV). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Matilde Roi Fischer 

  

19. december 2023 
J.nr. 2023 - 8385 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 64

Skatteudvalget 2023-24
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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om beregningen af provenuvirkningerne ved afgiftsforhøjel-

ser af cigaretafgifterne tager højde for planlagte afgiftsstigninger i udlandet? Hvis ikke, vil  

ministeren da bekræfte, at provenuvirkningerne må formodes at blive mindre end skøn-

net i svar på SAU alm. del – spørgsmål nr. 84 (2022-23, 2. samling), hvis der planlægges  

afgiftsforhøjelser på cigaretter i de lande, som skønnet for beregningen af grænsehandlen  

tager udgangspunkt i? 

 

Svar 

Planlagte afgiftsforhøjelser i udlandet indgår som udgangspunkt ikke i beregningen af 

provenuvirkninger ved afgiftsforhøjelser i Danmark. Skatteministeriet har ikke kendskab 

til alle planlagte afgiftsforhøjelser på cigaretter i andre lande. Herudover kan der være for-

skel på, hvorledes og hvornår afgiftsforhøjelser slår igennem i priserne.  

 

Når potentielle afgiftsforhøjelser i udlandet er gennemført og slået igennem i priserne, vil 

de dog blive indarbejdet i Skatteministeriets beregninger i forbindelse med de løbende op-

dateringer, hvor det er priserne og ikke afgifterne, der indgår. Beregningsforudsætnin-

gerne opdateres som udgangspunkt årligt og afspejler dermed de seneste opgjorte mar-

kedspriser samt det nyeste skøn for grænsehandlen. Den seneste opdatering blev gennem-

ført i forbindelse med Skatteøkonomisk Redegørelse 2023, efter besvarelsen af SAU alm. del – 

spm. 84.     

 

En udenlandsk prisstigning vil isoleret set trække i retning af mindsket grænsehandel, og 

dermed alt andet lige en merindtægt fra moms og afgifter ved hjemvendt grænsehandel.    
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